МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от  02  марта  2023 года                                                                             № 33\1

п. Юбилейный

О подготовке условий для реализации обновленных ФГОС СОО

На основании приказа Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732

«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №

413»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке условий для реализации

обновленных ФГОС СОО в следующем составе:

 Дудина Л.В.., заместитель директора по УВР;

 Скамьина С.Г., заместитель директора по ВР;

 Ратушина И.Н. учитель русского языка и литературы;

 Кабанова А.А.,учитель математики и физики ;

 Зайцева С.А,учитель физической культуры;

 Чапуль Г.И,учитель иностранного языка;

 Тарабутина Н.А.,учитель биологии и химии;

 Березина М.В.,учитель информатики ;

 Белякова С.В.,-педагог-психолог.

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по переходу на

обновленный ФГОС СОО.(Приложение1)

3. Рабочей группе разработать ООП ФГОС СОО, рабочие программы по

учебным предметам, изучаемым на базовом и профильном уровнях,

соответствующие требованиям обновленного ФГОС СОО, в срок до 01

июня 2023 года.

4. Привести в соответствие с требованиями обновленного ФГОС СОО

локальные нормативные правовые акты МОУ «Юбилейная СОШ».

5. Рассмотреть и согласовать изменения на педагогическом совете в августе

2023 года.

6. Дудиной Л.В., заместителю директора по УВР, организовать работу по

контролю детальности педагогического коллектива по созданию условий

для реализации обновленных ФГОС СОО.

Директор ____________________Т.А.Макарова

С приказом ознакомлены:

    _______               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                      Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                       Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                      Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                       Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                      Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                       Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                     Подпись                                        Расшифровка

__________               ______________                    ________________________

Дата                                      Подпись                                        Расшифровка